
Pštrosi jsou největší 
ptáci na světě a také 
nejrychlejší tvorové, 
kteří běhají po dvou.

Pštrosi jsou pověstní kopanci, které dokážou 
uštědřit, když se jim někdo znelíbí. S takto 
silnýma nohama zvládnou ubránit svoje 

hnízdo dokonce i před lvem nebo hyenou.

Tento pták sice létat neumí, zato sprinter 
je to vynikající. Veliká opeřená křídla ale 

nemá pro nic za nic. Při rychlém běhu mu 
poslouží jako kormidlo.

ťuk ťuk

ťuk Rorýsi patří mezi letecké přeborníky. 
Dokážou urazit velké vzdálenosti  
a ve vzduchu tráví většinu času.  

Za letu se krmí i spí.

Lenochod tráví většinu svého života 
na stromech. K tomu se mu hodí 

silné nohy se zahnutými drápy, které 
zahákne za větev. 

Klokan je skvělý skokan, ale neumí 
chodit ani couvat. Nemá se ale za 

co stydět, při plné rychlosti by skoky 
zvládl dohnat i pštrosa.

Ploutve manty jsou jedny 
z největších ve vodní říši a manta 
také umí s jejich pomocí vyskočit 

nad hladinu. 

Jak svoje končetiny používají 
další zvířátka?


